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Prot. MG 26/25 

 

Drogie Siostry, 

ze Stolicy Apostolskiej rozbrzmiało orędzie, które napełnia naszego oriońskiego ducha radością i 

dziękczynieniem: Habemus Papam! 

Ze wzruszeniem śledziliśmy długo oczekiwany moment jak kardynał protodiakon ogłosił całemu 

światu wybór nowego Następcy Piotra, którym został Jego Świątobliwość Papież Leon XIV, Robert 

Franciszek Prevost, zakonnik augustianin. Jego pierwsze błogosławieństwo, szerokie i uroczyste, 

dotarło do serc wiernych i konsekrowanych we wszystkich zakątkach ziemi, rozpalając w nas 

wszystkich nadzieję i ufność w pełne miłości prowadzenie Dobrego Pasterza. 

Te godziny łaski przywodzą na myśl słowa św. Alojzego Orione, wypowiedziane w 1939 r. podczas 

proklamacji papieża Piusa XII: «Wtedy nowy Papież ukazał się wśród delirium oklasków... On udzielił 

pierwszego błogosławieństwa, szerokiego, wielkiego! To był moment wielkich emocji. Wy również 

słyszeliście głos Papieża, który udziela tego pierwszego błogosławieństwa”. (07/03/1939)  

Także dzisiaj, podobnie jak wtedy, jesteśmy jednym sercem zjednoczonym wokół Papieża tą 

dziecięcą miłością, którą św. Alojzy Orione przekazał nam jako żywą część naszego charyzmatu. 

Uczył nas głębokiej miłości do Papieża, modlitwy za niego, obrony go i służenia mu, uznając go za 

słodkiego Chrystusa na ziemi. Do Sióstr pisał: "...Wasza niezłomność leży w Świętej Opatrzności i w 

Kościele świętym Papieża i biskupów, którzy są w jedności i zależności od niego, który jest jedynym 

Wikariuszem Jezusa Chrystusa na ziemi" (Pisma, 65, 249). 

Jesteśmy w sercu Papieża. I chcemy, aby Papież był zawsze w naszych sercach. Jest to mandat 

naszego Założyciela, który pozostaje dla nas źródłem inspiracji i codzienną misją. 

W swoim pierwszym przemówieniu na placu św. Piotra papież Leon XIV zwrócił się do ludu Bożego 

tymi słowami: «Pokój niech będzie z wami wszystkimi... Pragnę, aby to pozdrowienie pokoju 

wstąpiło do waszych serc, dotarło do waszych rodzin, do wszystkich ludów, gdziekolwiek się 

znajdują, do wszystkich ludów, na całej ziemi. Bóg kocha nas, Bóg kocha was wszystkich, a zło nie 

przemoże! Wszyscy jesteśmy w rękach Boga. Dlatego bez lęku, zjednoczeni ręka w rękę z Bogiem i 

między sobą, idziemy naprzód". 

Wyraził również wdzięczność kardynałom za zaufanie, jakim go obdarzyli, i podkreślił znaczenie 

podążania razem jako zjednoczony Kościół, szukając sprawiedliwości. Skierował również myśl do 

Papieża Franciszka i pozdrowił po hiszpańsku peruwiańską diecezję Chiclayo, w której pełnił część 

swojej posługi. 

Zachęcam was, drogie Siostry, do zintensyfikowania w tym czasie modlitwy za Ojca Świętego Leona 

XIV, aby Duch Święty wspierał go w jego posłudze Kościołowi powszechnemu. Czynimy to zawsze, 

prosząc o wstawiennictwo Maryję Dziewicę, jak pragnął tego Ksiądz Orione: 

„Pozwól nam więc zwrócić się do Ciebie z wielką dziecięcą ufnością, a prosimy o wiele! Najświętsza 

Maryja Panna obraziłaby się, gdybyśmy Ją o mało prosili – byłoby to jak brak zaufania do Niej: – 

dlatego zawsze prośmy o wiele: wiele za siebie, wiele za innych, wiele za nasze Zgromadzenie, wiele 

za Święty Kościół Boży: módlmy się do Niej, aby ze wszystkich ludów powstała jedna chrześcijańska 
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rodzina, jeden Kościół, jedna owczarnia pod przewodnictwem jednego pasterza: Papieża!(Pisma, 27, 

123). 

 

W każdej z naszych wspólnot, w każdej pracy, w najprostszych i najtrudniejszych sytuacjach 

pragniemy odnowić nasze «tak» dla Chrystusa i dla Kościoła, z tą samą żarliwą pasją, jaką żył Ksiądz 

Orione. 

Niech będzie to czas głębokiej komunii eklezjalnej, przeżywany z pokorą, radością i w duchu służby. 

Z wyrazami miłości  

 

 

Sr M. Alicja Kędziora 

Superiora generale 

 

 

 

Rzym, Dom generalny, 8 maja 2025. 

 


